ПРИКАЗ

от   18.09.2023 г.                             г. Джанкой                                      № 328-ОД

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 03.07.2023 № 1106 «О проведении школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году в Республике Крым» (с изменениями), приказа Министерства

образования, науки и молодёжи Республики Крым от 20.09.2023 № 1589 «О

внесении изменений в приказ от 03.07.2023 №1106», в соответствии с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), Требованиями к проведению в

Республике Крым Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году, утверждённым приказом Министерства образования, науки и

молодёжи Республики Крым от 07.09.2023 №1507, и методическими

рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников, разработанными центральной

предметно – методической комиссией с целью качественной организации в

городе Джанкое всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном

году,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить оргкомитет по проведению 1 этапа ученических олимпиад в

     составе:

     Суворовой А.Л.  – заместителя директора по учебной   работе,

     Лянцевой Л.А.     –  руководителя ШМО  учителей социально -

гуманитарного цикла;

      Рудаковой Н.Н. - руководителя ШМО  учителей естественно -

математического цикла;

МУНІЦИПАЛЬНА

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ

УСТАНОВА

МІСТА ДЖАНКОЯ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №4»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ДЖАНКОЯ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4»

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕСИ

«№ 4 ОРТА МЕКТЕП»

ул. Титова 45, г. Джанкой, Республика Крым, 296106, тел./факс: +7(36564) 3-15-32-mail: school4_djankoy@crimeaedu.ru

                                 Код ОКПО 00795548 ОГРН 1159102004764 ИНН/КПП 9105008074/910501001

     Чумаченко С.В. – руководителя ШМО  учителей художественно-

эстетического цикла и физической культуры

2. Организовать проведение школьного этапа  ученических олимпиад

     - история                                                                    -    5-11 классы

     - по иностранный язык (английскому)                   -    5-11 классы

     - биология                                                                -    5-11 классы

     - экология                                                                 -    5-11 классы

     - география                                                               -    5-11 классы

     - математика                                                             -    4-11 классы

     - обществознание                                                     -    6-11 классы

     - русский язык                                                          -    4-11 классы

     - литература                                                              -    5-11 классы

     - технология                                                              -   5-11 классы

     -информатика                                                           -    7-11 классы

     - физика                                                                     -    7-11 классы

     - астрономия                                                             -   11 класс

     - основы безопасности жизнедеятельности           -    8-11 классы

     - физическая культура                                              -    5-11 классы

     -крымскотатарский  язык и литература                  -    5-11 классы

                                                                                                         до 25.10.2023 г.

3.Утвердить  график проведения школьного этапа олимпиады школьников.

                                                                                                       Приложение 1

4. Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного этапа

олимпиады школьников

Приложение 2

5. Утвердить состав апелляционной  комиссии школьного этапа олимпиады

школьников

Приложение 3

6. Возложить ответственность за подготовку к школьному и муниципальному

   этапам Всероссийских олимпиад школьников на учителей – предметников.

7. Учителям-предметникам:

7.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей)

о сроках проведения школьного этапа ВсОШ

до 04.10.2023 г.

7.2. Обеспечить подготовку  обучающихся для участия в школьном этапе (на

основании заявлений родителей) олимпиады школьников, согласовать с

методистами информационно-методического центра

                                                                                                        до 04.10.2023 г.

7.3. Предоставить отчёты о проведении школьных олимпиад, итоговую

(рейтинговую) таблицу, работы победителей школьного этапа заместителю

директора по УР Суворовой  А.Л.

до 25.10.2023 г.

8. Заместителю директора по учебной работе Суворовой А.Л.:

8.1. Обеспечить проведение школьного и участие обучающихся в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в следующих

классах:

     - по истории                                                                  -    7-11 классы

     - по английскому языку                                               -    7-11 классы

     - по крымскотатарскому языку                                   -    7-11 классы

     - по биологии                                                                -    7-11 классы

     - по географии                                                              -    7-11 классы

     - по математике                                                            -    4-11 классы

     - по обществознанию                                                   -    7-11 классы

     - по русскому языку                                                     -    4, 7-11 классы

     - литературе                                                                  -    7-11 классы

     - по технологии                                                             -   7-9 классы

     - по информатике                                                          -   7-11 классы

     - по физике                                                                    -    7-11 классы

     - по астрономии                                                            -   10-11 классы

     - по химии                                                                     -    8-11 классы

     - по экологии                                                                -    9-11 классы

     - основам безопасности жизнедеятельности             -    8-11 классы

     - физической культуре                                                 -    7-11 классы

                                                                                       по графику ИМЦ

8.2. Наградить участников, занявших призовые места по итогам школьного

этапа всероссийской олимпиады на общешкольной линейке 5-11 классов.

                                                                                                           13.11.2023 г.

8.3. Предоставить отчёты о проведении школьных олимпиад, итоговую

(рейтинговую) таблицу, работы победителей школьного этапа, заявки на

участие в муниципальном этапе в «Информационно-методический центр».

                                                                                                           до 25.10.2023

г.

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор  МОУ  «Средняя школа № 4»                                    И.А. Кущева

Ознакомлены:

 ФИО

педагогического работника

Подпись

об ознакомлении

1. Суворова А.Л.

2. Абдулаева С.Р.

3. Горшкова О.Н.

4. Еремчук С.В.

5. Исмаилова Н.С.

6. Кокурина Е.В.

7. Колодин Д.А.

9. Косьянова Е.Ф.

10. Гаврилова И.В.

11. Лянцева Л.А.

12. Кондратьева Л.В.

14. Помазанов В.А.

15. Рудакова Н.Н.

17. Светличная И.А.

18. Семилетова Е.Н.

19. Смердова И.А.

20. Смехнев В.О.

21. Чумаченко С.В.

23. Шаповалов В.А.

24. Эмирова К.Э.

25. Юрченко А.К.

26. Сулейманова З.Н.

Приложение 1 к приказу

             МОУ «Средняя школа № 4»

№ 328-ОД  от 18.09.2023 г.

График проведения школьного этапа Всероссийских олимпиад

в 2023/2024 учебном году

     - история                                                                  -    11.10.2023

     - английский язык                                                   -    04.10.2023

     - биология                                                                -    10.10.2023

    -  экология                                                                 -    06.10.2023

     - география                                                               -    10.10.2023

     - математика                                                             -   17-18.10.2023

     - обществознание                                                    -    05.10.2023

     - русский язык                                                         -    27.09.2023

     - литература                                                             -    08.10.2023

     - технология                                                             -    09.10.2023

     -информатика                                                          -    24.10.2023

     - физика                                                                    -    26.09.2023

     - астрономия                                                            -    05.10.2023

     - химия                                                                     -    03.10.2023

     - основы безопасности жизнедеятельности          -    13.10.2023

     - физическая культура                                             -   02.10.2023

     -крымскотатарский  язык и литература                 -   17.10.2023

Приложение 2 к приказу

             МОУ «Средняя школа № 4»

№ 328-ОД  от 18.09.2023 г.

Состав предметно-методической комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам

в МОУ «Средняя школа №4»

№п/п Предмет  Ф.И.О. учителя

1 Русский язык Лянцева Л.А., Светличная И.А., Еремчук С.В.,

Повейчук В.П., Кошевая Е.В.

2 Литература Лянцева Л.А., Светличная И.А., Еремчук С.В.

3 Английский язык Смердова И.А., Кондратьева Л.В.

4 Крымскотатарский язык и

литература

Сулейманова З.Н.

5 Математика Шаповалов В.А., Гаврилова И.В., Косьянова Е.Ф.,

Кошевая Е.В., Повейчук В.П.

6 История  Смехнев В.О.

7 Обществознание  Смехнев В.О.

8 Биология Рудакова Н.Н., Горшкова О.Н.

9 Экология  Эмирова К.Э.

10 География Эмирова К.Э., Юрченко А.К.

11 Химия Юрченко А.К.

12 Физика Гаврилова И.В.

13 Астрономия Гаврилова И.В.

14 ОБЖ Рудакова Н.Н., Смехнев В.О.

15 Технология  Чумаченко С.В.

16 Информатика Колодин Д.А.

17 Физическая культура  Помазанов В.А.

Приложение 3 к приказу

             МОУ «Средняя школа № 4»

№ 328-ОД от 18.09.2023 г.

Состав апелляционных комиссий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам

в МОУ «Средняя школа №4»
№п/п Предмет  Состав комиссии

1 Русский язык Председатель: Лянцева Л.А.

Члены: Светличная И.А., Кошевая Е.В.

2 Литература Председатель: Лянцева Л.А.

Члены: Светличная И.А., Еремчук С.В

3 Английский язык Председатель: Лянцева Л.А.

Члены: Смердова И.А., Кондратьева Л.В.

4 Крымскотатарский

язык и литература

Председатель: Лянцева Л.А.

Члены: Сулейманова З.Н., Исмаилова Н.И.

5 Математика Председатель: Рудакова Н.Н.,

Члены: Шаповалов В.А., Гаврилова И.В.

6 История  Председатель: Лянцева Л.А

Члены: Смехнев В.О., Светличная И.А.,

7 Обществознание  Председатель: Лянцева Л.А

Члены: Смехнев В.О., Светличная И.А.,

8 Биология Председатель: Рудакова Н.Н.,

Члены: Горшкова О.Н., Юрченко А.К.

9 Экология  Председатель: Рудакова Н.Н.,

Члены: Эмирова К.Э. Юрченко А.К.

10 География Председатель: Рудакова Н.Н.,

Члены: Эмирова К.Э., Юрченко А.К.

11 Химия Председатель: Рудакова Н.Н.,

Члены: Юрченко А.К., Эмирова К.Э.,

12 Физика Председатель: Рудакова Н.Н.,

Члены: Гаврилова И.В., Шаповалов В.А.

13 Астрономия Председатель:  Рудакова Н.Н.,

Члены: Гаврилова И.В., Шаповалов В.А.

14 ОБЖ Председатель: Рудакова Н.Н.,

Члены: Смехнев В.О., Горшкова О.Н.

15 Технология  Председатель: Рудакова Н.Н.,

Члены: Чумаченко С.В., Кошевая Е.В.

16 Информатика Председатель: Рудакова Н.Н.,

Члены: Колодин Д.А., Шаповалов В.А.

17 Физическая культура  Председатель: Чумаченко С.В.

Члены: Помазанов В.А., Светличная В.Е.

		2024-03-21T12:05:58+0300
	Кущева Ирина Алексеевна